

**БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН**



**ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»  
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**РЕШЕНИЕ**

с. Орлик

27 мая 2022 года

№ 71/136

**О внесении изменений и дополнений в Устав  
Орликовского сельского поселения  
муниципального района «Чернянский район»  
Белгородской области**

В целях приведения норм Устава Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», земское собрание Орликовского сельского поселения **р е ш и л о**:

1. Внести в Устав Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, принятый решением земского собрания Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 16 августа 2007 года №10 (в редакции решений от 29.07.2011 года №77, от 07.09.2012 года №142, от 28.10.2013 года №10, от 15.12.2014 года №19/79, от 27.04.2016 года №39/164, от 26.09.2017 года №60/218, от 18.07.2018 года №71/260, от 11.02.2019 года №8/25, от 01.09.2020 года №36/83, от 12.05.2021 года №46/101, от 14.10.2021 года №58/114) следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6 Устава:

- в части 1 слово «контрольно-ревизионная» заменить словом «контрольно-счетная»;

1.2. В статье 19 Устава:

- дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Глава сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатом Белгородской областной Думы, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Белгородской области, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами»;

1.3. В статье 25 Устава:

- часть 5 признать утратившим силу;

1.4. В наименовании главы 4 Устава слово «контрольно-ревизионная» заменить словом «контрольно-счетная»;

1.5. В статье 37 Устава:

- в части 2 слово «контрольно-ревизионная» заменить словом «контрольно-счетная»;

1.6. В статье 39 Устава:

- в части 1 слово «контрольно-ревизионная» заменить словом «контрольно-счетная»;

- в части 2 слова «контрольно-ревизионная» заменить словами «контрольно-счетная»;

- в части 4 слово «контрольно-ревизионная» заменить словом «контрольно-счетная».

2. Поручить главе Орликовского сельского поселения совершить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области, в порядке, предусмотренном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

**Глава Орликовского  
сельского поселения**

**А.Н.Овчаров**